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Pasqyra ¢ Pozicionit Fi iar (Bilanci)
Nr| AKTIVET Shenime Vit 2015 Vi 2014
1 |Akuivet Afatshkurtra
1 |Mjetet Monetare 1 4,692,658 130,349
2 |Investime: 2 0
1|Ne tituj pronésie 1€ njgsive ekonomike brenda grupit 21 0
2| Aksioner e veta 22 0
3|’1’é‘ tjera financiare 23 0
3 |TE dretja té arkéueshme: 3 270,836,530 422,194,297
1|XNea akeviten 1 shfrvtézimit 31 212,974,794 421,987,075
2| Mg njésite ekonomike brenda grupit 32 2217,799 0
3| Nga njsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 33 0
4{T¢ tjera 34 55,643,937 207,222
5]!sz11:1£ i nénshkruar i papaguar 3.5 0
4 |Inventarén: 4 68,448,002 2,129,498
| |Léndé ¢ paré dhe materiale t& konsumueshme 4.1 0
2| Prodhime né proces dhe givsémprodukite 42 67,362,909 1,044,405
3| Produkte 1 garshme 4.3 0
4{Mallra 4.4 1,085,093 1,085,093
3| Aktive Biologjike -.’Giégg_iillﬁ‘ ne rritje € majmeén) 4.5 [1]
6| AAGIA 8 mbajrurs pér shige 4.6 0
7 | Parapagime pér inventar 4.7 0
5 |Shpenzime té shtyra 5 3,160,247 0
6 |Té€ arke hme nga té ardl el a 1] 0
Aktive totale afatshkurtra (I=1+2+3+4435+0) 347,132,437 424,454,144
11 |Aktive afargjata
7 |Akrive fi iare: 7 0
1 | Tituj pronésie né njésire ekonomike brenda grupit 7.1 0
2|Timi. té lnadhénies né njgsité ekonomike brenda grupit 7.2 0
3 Timj prongsie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3 0
4 Titui ¢ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése 7.4 0
3 Tituj té rjeré té mbajoue si akiive afatgjata 1.5 0
5 Timyj te tieré & huadhénies 7.6 0
8 |Aktiver materiale: 8 1,775,662 1,991,188
Toka dhe ndéresa 8.1 1,410,750 1,410,750
21 ite dhe makineri 8.2 200177 511,457
3 T tjera lnstalime dhe pajisje 8.3 65,735 68,981
|+ Parapagime pét aktive materiale dhe né proces 84 0
9 |Akrive Biologjike 9 0
10 | Aktive jo materiale: 10 0
| e, p.uc.m;{. licenea, marka tregt., 1@ drejta, e t8 ngjashme 10.1 [1]
10.2 0
5 pér AATM 10.3 a
11 | Akrive tatimore 1€ shovra 11 0
Aktive totale afatgjata JI="+ 8+ 9+10+11) 1,991,188
| AKTIVE TOTALE (I+11) 348,913,099 426,443,332




Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nre DETYRIME DHE KAPITALI Sheni Viti 2015 Viti 2014
12 |Detyrime afatshkurera (1+2+3+4+5+6+7+8+9) 12
1| Titujt e | tjes 12,1
2|Detyrime ndaj institucioneve & kredisé 12.2
3| Arkétime né avancé pér porosi 12.3 98,972,168 192,442,768
4|'T¢ pagueshme pér aktivitetin e shirytézimi 124 88,047,321 43,208,859
5|Déftesa 1€ paguest 125
6|Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 126
7|Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka1 plesémarrése 127
8|Té pagueshme ndaj p jésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 12.8 16,082,686 15,631,880
9| Té paguesk pér detyrimet tati 12.9 6,113 1,798,689
13 | Té pagueshme pér shpenzime € ke 13
14 |Té ardhura 1€ shryra 14
15 |Provizione 15
1 |Totalii Detyri fatshkurtra ( [= 12 + 13 + 14 + 15) 203,108,288 253,082,196
16 |Detyrime afatgjata: (16= 1+2+3+445+6+7+8) 16
1| Titjt ¢ huvamarres 16.1
2| Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 16.2
3| Arkétimel né avancé pér porosi 16.3
4:'Fé pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 16.4
5|Déftesa té paguesl 16.5
6| Té pagueshme ndaj njésive ckonomike brenda grupit 16.6
7| Té pagueshme ndaj njésive ckonomike ku ka int piesémarrése 167
8!'T¢ tjera t€ paguest 16.8 26,042,878
17 | T& pagueshme pér shpenzime té k 17
18 |Té ardhura t€ shiyra 18
19 [Provizione: 19
1| Provizione pér pensi 19.1
2| Provizione € tjera 19.2
20 |Detyrime tati & shtyra 20
11 |Totali i Detyrimeve afatgjata (16 + 17 + 18 + 19 + 20) 26,042,878
111 | Detyrime totale 1 = (I+II) 203,108,288 279,125,074
IV |Kapitali dhe Rezervat (21 +22 +23 + 24)
21 |Kapitali i Nénshkruar 21 132,000,000 132,000,000
22 |Primi i lidhur me kapitali 22
23 |Rezerva rivierésimi 23
24 |Rezerva 2 tjera (14243) 24
i | Rezerva ligiore 241 638,649 638,649
.[ 2 Rezerva statutore I 242 442,690 442,690
| 3 Rezerva e tjem 243 8,411,992 8,411,992
25 | Fitimi i pashpémdaré 25 5,826,927
2% |Fitim / Humbja e Vitit 26 (1,515,447) 5,826,927
V |Totali i Kapitalit V= (IV + 25 + 26)
Vi TOTALI I DETYRIMEVE DHE EAPITALIT (II+V) 348,913,099 426,445,332




Pasqyra ¢ Performancés
(Pasqyra e t& ard} dhe shpenzi )
Formati | - Shpenzimet ¢ shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr. Pershkrimi i elementeve Shenime Viti 2015 Vit 2014
o s o s 1 599,150 32,692,920
5 |Naryshimi né i in ¢ produkteve (& gatshme dhe prodhimit
né proces 2
3 |Puna e kryer nga njisia ck ike dhe ¢ kapitali 5
4 |Te ardhura t€ tjera té shfrytézimit P
5 |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme "
1 |Lénda e paré dhe materiale t8 konsumueshme 51 56,184
2 |T& tjera shpenzime 52 473358
6 [Shpenzime & personelic .
1 |Psga dhe shpérblime 6.1 - 2,684,158
3 Shpenzime 1 sigurimeve shoqfrore/ shéndetsore ( pargitur vegmas
nga shperzamet pér pensionet ) 6.2} - 364,638
7 |Zhviergsimi i aktiveve afatgjata materiale 7
sk 1 i
e dhe 8 150,735
9 |Shpenzime t& tjera shfrytézimi 9 4466202
1 | Gjobat pee voness 1,862,620 17,565,417
Té ardhura té tj
10 |Te ura té tjera i 7,405,586
1 | Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesimarrése
(paragitur vegmas t& ardhurat nga njsité ekomomike brenda grupit) 10.1
T ardhura nga investimet dhe huaté ¢ tier pjesé ¢ aktiveve
2 afatgjata (paragitur vegrmas tE ardhurt nga njesité ekonomike 102
3 Tnteresa té arkétueshém dhe 18 ardhurm t# tie t& ngjashme
| (paragitus vegmas te ardhurt nga njsia ckonomike brenda grupit) 10.3
= Fhvlersstmi 1 akti = e A s , = et
mbsajtura si aktive afatshl u
12 |Shpenzime financiare »
1 !Shp:nzime interesi dhe shpenzime t& ngyashme (paragitur vecras
shpenzimet pés 'u paguar tek njésité ekonomike brenda gripit) 84 —
2 |Shpenzime € tera financiare 46226
1 Fitirni ' humbja ega sdeysharmi § ket te kembimit, te hasve 1o dhena dhe te mama
| e monedhe te hus dhe ge lidhen me veprimusiie financire dhe svesiues 122 120,560
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet “
Fitimi/H i tatimit (1424 3+ 4+ 5+6+THE+9+ 10+ 11+12+ 13
1 itimi/ Humbja para 1 ) " (1315,447) 7481812
15 [Shpenzimi i tatimit mbi fiimin i
1 |Shpenzimi aktal i tatrmt min Gsmin 15.1 52077 1,624 885
2 |Shpenzimi i tatim frimit t& shepes 183]
3 |Pjesa e tatirn Gt t pjesémarrjeve 54 (L51S44T)
16 |Fitimi/Humbja e vitit 22 (L515.497) 027
17 |Fitimi /Humbja pér: v
1 |Pronarét e njésisé ekonomike mémé 171
2 |Interesat jo-kentrolluese 17.2




Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)
Nr. Pershkrimi i elementeve Viti 2015 Via 2014
I Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit
1|Fitim / Humbija ¢ vitit 1,515,447 7,451,812
2| Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: o
2.1 |Shpenzimet Gnanciace jomonetare _
2.2 |Shpenzimet péc tatimin mbi fitimin jomonetar -
2.3 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 150,735
2.4 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata mateaale u
shpenzime per pacapagime te shiyea 17,565,417.0
3| Fluksi i mjeteve monetare i perfshiré né aktivitetet investuese: 0
3.1 |Fitim nga shitja ¢ aktiveve afatgjata matedale ~
4|Ndryshimet né aktivet dhe detyri e shfrytEzi
4.1 |Rénie / (critje) né té deejtat e ackérueshme dhe 6 gera 151,357,767 49,955,947
4.2 |Rénie / (critic) né inventaré 69,478,751 1,030,245
4.3 |Ratje / (tEnie) né detyrimet e pagueshme 77,316,707 72,490,028
4.4 |Raitje / (rénic) né detyrime pér punonjésit .
1 |Mjete monetare neto nga / (pénd nE) aktivitetin e shfrytézimic (1 +2+3+4) 4,562,309
I |Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (perdorur ng) aktivitetin e investimit
1{Paga neto t& perdorura pér blejen e filialeve 0
2|Para neto 8 arkEtuara nga shitja ¢ filialeve 0
3| Pagesa pér blegjen e aktveve afatgjata matedale 0
4| ArkEtime nga shitja e akuveve afatgjata matedale 0
5| Pagesa pér blerjen ¢ invesumeve t& fjeca 0
6 ArkEtime nga shilja ¢ investimeve t£ fjeea o
T Dividenté & arkfruar 0
11 |Mjete monetare neto nga / (pérdorur ng) aktivitetin e investimit (14+2+3+4+5+6+7) 0
111 |Fluksi i Mjeteve M nga / (pérd né) aktivitetin ¢ fi i
1| Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0
2| Adkétime nga emetimi i aksioneve 6 pErdorura si kolateral 0
3|{Hua & ackétuara 0
4| Pagesa & kostove 8 rransaksionit g2 lidhen me kredité dhe huaté 0
5|Riblegje e aksioneve € veta 0
6| Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0
7| Pagesa e huave 0
8| Pages e detyeimeve & gieask financiace 0
9|Interes | paguar 0
10| Dividendé t& paguar 0
11{Tatim fitimi T paguac 1,624,885
111 [Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit (1+2+3+4+5+6+T+8+9410) 0 21,247
IV |Rritje/ (rénie) né mjete dhe ckuivalenté t&é mjeteve me (IV= I+11+11IT) 4,562,309
Vv [Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 130,349 151,596
V1 |Efekn | luhateve & kursit t2 kémbimit t# mjeteve monetare
[T |Miete monetace dhe ekuivalents 15 m mé 31 dhjetor ( VII= IVHVHVI)
4,692,658 130,349




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto
31.12.2015
{Petsq v seclivicliwats)
Primii | Rezerva Fitimet ¢ Fitim /
- Kapitali i E =, Rezerva Rezerva |Rezena i il i 2 Interesa Jo- 2
Pershkrimi bl B _:_—:‘.w me Rivlerési Ligjore Saione fjors  [Pe2bP —.—::,_h.v_a e Totali Kontroflues Totali
kapitalin ra vidt
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 3 dhjetor 2014 { 347+11) 411,992 3.826.92
Pozicioni financiar i rideklaruar mE 1 janar 2013 (12 = 13) 142,15 § 92 . 2406,037 -
Totali i 1& ardhurave gjithEpérfshirése pér vitin:
Fitmi / Humbja ¢ vint (2015) - 151534478
TE ardhura t8 jees gathipérlshirise:
T& ardhura totale gjithépérishirése pér vitin [ 15+16) 638,640 442600 | 8411992 e 4,311,480 | 143,804,511 145,804,811
T ksl me p &t ¢ njésise ek ike 12 njohura dirckt né
kapital:
Emetimi i kapitalic o nénshkouar
Dividend? ¢ paguar
Totali i Jesi me p © b ike (19420)
|Pozicioni financiar m# 31 dhjetor 2015 (13+17+21) G384 2600 | 8411902 5 42311480 | 145804811 . 145804511




E Viefshme per SHENIMET

Gjendja e Aktiveve Afatgjata Materiale ne date 31.12.2015

Instalime

. o Toka gerrene, Ndertim.Instalime ; Mjete Pajisje Pajisje zyre W
[Emertimi o ithsh teknike il informatike dh .‘.=.: T'otali
roje pergjithshme Makingd Pajisie transportt informatike e ore

Aketive te Trupegnara
Gijendje 31,12.2014 vl filestare 1,410,750 0 1,429,750 1,726,200 609,273 5,175,973
Shtesa 0 [i] 0 0
Pakesime 0 0 975,500 0 975,500
Gjendje 31.12.2015 1,410,750 0 454,250 1,726,200 609,273 4,200,473
Amortizimi
Gijendje ne 31.12.2014 0 0 340,929 1,465,552 521,624 2,328,105
Shtesa Hogaritur 2015 0 ] 22,665 52,129 21912 96,706
Pakesime 0 0 0
Gjendje ne 31.12.2015 0 0 363,594 1,517,681 543,536 2,424,811
Viera neto 31.12.2014 1,410,750 [ 1,088,821 260,648 87,649 1,437,118

Viera neto 31.12.2015 1,410,750 4 90,656 208,519 65,737 364,912




